2018年 2月 5日

国際ロータリー第 2750地区

2017－18年度

クラブ会長・幹事各位

公共イメージ・広報・ITご担当委員長各位

地区役員・委員各位

2017－18年度

ガバナー   猿渡 昌盛

公共イメージ(広報)委員長 清野 修一

ＩＴ委員長 織田 ゆり子

国際ロータリー第 2750地区

会員企業（飲食店）紹介のお願い

拝啓 晩冬の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、首題の件につきまして、地区公共イメージ(広報)委員会では、地区ホーム

ページ上で地区内会員の経営されている飲食店を順次紹介し、一般の方々がイ

ンターネット上でお店を検索した場合に、当該記事を見て、ロータリーについて

或はその活動について興味をもって戴こうという企画を考えております。記事

の内容はお店のご紹介、会員様ご自身のご紹介、ロータリーや奉仕活動との関わ

りなどについて添付資料のような形式での記事を考えております。なお、記事を

見た地区内ロータリアンのご利用に際して、何らかのサービスを提供していた

だけるようですと更に有り難いです。自薦他薦は問いませんので是非ご紹介の

程お願い申し上げます。ご紹介戴いた後、当該会員様にご連絡を取らせて戴きま

す。

敬具

公共イメージ(広報）委員会 2018/1/29

1

国際ロータリー第2750地区
地区公式Facebookページ会員企業(飲食）紹介企画

●地区フェイスブックページにRI２７５０地区内の会員企業の経営する飲食店を紹介
していきます。

●地区内のロータリアンへの紹介とともに、その飲食店をネット検索した一般の方に
見て頂くことを大きな目的としています。

●各クラブに自薦･他薦を問わず推薦していただくようにご案内します。

●記事については、ご自身による原稿提出(原則）と公共イメージ(広報）委員会委員
による取材(件数を増やす為）を併用していきます。

地区Facebookページ

店舗･料理･ご自身
の写真等が入ります。

ご紹介記事が入りま
す。

公共イメージ(広報）委員会 2018/1/29

2

●記事は長すぎると読みにくいので、３回程度に分けて掲載します。
その都度別々の写真を掲載します。

掲載例） １回目 写真： 外観等 記事：お店の紹介
２回目 写真： 料理等 記事：食べ物の紹介
３回目 写真： ご本人・奉仕活動 記事：ご本人とロータリーとの

関わり
※次のページにサンプルを作ってみました

●地区フェイスブックページでは、間に他の投稿記事も入ることがあるので、
別途飲食店紹介の専用フェイスブックページを立ち上げ、そちらに掲載した物を
地区フェイスブックページにはシェアという形で同じ物が反映されます。

（RI2750地区会員経営のお店紹介）
Italian Restaurant “Rotary 2750”
東京都○○区○○１－１－１
Phone: 03-000-0000
地下鉄銀座線○○駅から徒歩5分○○通りからちょっと路地を入ったところに
おしゃれなエントランス・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

公共イメージ(広報）委員会 2018/1/29

3

（Italian Restaurant “Rotary 2750”）第2回
一番の人気料理は生パスタ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

（Italian Restaurant “Rotary 2750”）第３回
オーナーの山田太郎さん「私は39歳の時に先輩の勧で東京○○ロータリーク
ラブに入りました。そして42歳の時にクラブの奉仕活動でミャンマーに・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

	飲食店紹介のお願い
	地区facebook飲食企画